
1 
Pracovní skupina Školství 

IPRÚ České Budějovice 2014-2020 

Pracovní skupina Školství 
 

Výstup z jednání Pracovní skupiny IPRÚ České Budějovice 2014-2020 ze dne 10. 1. 2017 ke 13. výzvě IPRÚ 

vyhlášené dne 20. 11. 2017 v rámci opatření č. 2.1.3 strategie –  Rozšíření kapacity předškolních zařízení 

s cílem zvýšit účast na vzdělávání v raném věku, jako základ pro budoucí vzdělávání 

Projektový záměr č. 1 předložený v rámci 13. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 1 

 

Název projektu Rozšíření kapacity v MŠ Sedmikráska v lokalitě Suché Vrbné, České Budějovice 

Popis projektu 

Předmětem projektu jsou demoliční práce u stávajícího pavilonu a následná výstavba 
nového pavilonu se dvěma třídami pro děti předškolního věku. Součástí projektu jsou 
terénní úpravy okolo nového pavilonu včetně chodníků a oplocení. Přízemí nově 
vybudovaného pavilonu je napojeno na stávající spojovací chodbu vedoucí z hospodářské 
budovy do jednotlivých pavilonů mateřské školy. Budoucí nový pavilon je třípodlažní 
nepodsklepený objekt s ustupujícím posledním podlažím zastřešený plocou střechou ve 
dvou úrovních. V prvním a druhém podlaží budovy se nacházejí prostory určené pro 2 třídy 
mateřské školy, ve třetím podlaží jsou umístěny kanceláře, zasedací místnost, kuchyňka a 
sociální zařízení. Všechna podlaží jsou propojena schodištěm a osobním hydraulickým 
výtahem. Projekt je koncipován jako dvouetapový. První etapa bude ukončena demolicí 
stávajícího a výstavbou nového pavilonu. Druhá etapa bude zakončena po všech ostatních 
navazujících pracích.  

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                             Statutární město České Budějovice 
Sídlo:                                                  Náměstí Přemysla Otakara II č. 1/1, 373 92 České 
Budějovice 
IČO/DIČ:                                            00244732/CZ00244732 
Zástupce:                                           Ing. Jiří Svoboda 
kontaktní osoba pro projekt:        Ing. Zuzana Fišerová, tel. 386 803 208, email: 
fiserovaz@c-budejovice.cz 

Datum zahájení a 
ukončení realizace 
projektu 

Zahájení realizace: 8/2016 
Ukončení realizace: 9/2019 

Finanční plán 
projektu 
 

  
2018 

 
2019 

celkem 
požadovaná 
alokace  
 alokace 

a alokace 
alokace 

způsobilé výdaje 17 370 744,00 12 114 795,00 29 485 539,00  
25 062 708,15 nezpůsobilé 

výdaje 
2 078 630,00 0 2 078 630,00 

celkem 19 449 374,00 12 114 795,00 31 564 169,00 
 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

 Prioritní oblast 2 - Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

 Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 Opatření integrované strategie 2.1.3 – Rozšíření kapacity předškolních zařízení 
s cílem zvýšit účast na vzdělávání v raném věku, jako základ pro budoucí 
vzdělávání 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Žadatel má zajištěnou dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu po dobu 
udržitelnosti projektu.  
Žadatelem o podporu je statutární město České Budějovice.  
Byl sestaven profesionální a zkušený projektový tým pro kvalitní zvládnutí všech částí 
projektu.  
Provozovatelem bude mateřská škola, jejímž zřizovatelem je žadatel o podporu tohoto 
projektu. Provozní fáze projektu bude financována z finančních prostředků provozovatele. 



2 
Pracovní skupina Školství 

Významnou položkou v příjmech provozovatele bude také příspěvek na provoz od 
zřizovatele.  

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Projekt: 
- Řeší nedostatek kapacit mateřských škol v území aglomerace České Budějovice 
- Vede k rozšíření kapacity stávajícího zařízení v lokalitě Suché Vrbné ve městě 

České Budějovice o 56 míst určených pro děti předškolního věku 
- Zajistí fyzickou dostupnost, bezbariérovost vzdělávacího zařízení v aglomeraci 

České Budějovice 
- Podpoří kvalitu stávajícího předškolního vzdělávání 
- Umožní nástup rodičům malých dětí zpět do zaměstnání 
- Přispěje k prohlubování vazeb na další vzdělávací stupně 

Role zapojených 
subjektů 

Statutární město České Budějovice – předkladatel projektového záměru, předkladatel 
žádosti o podporu, vlastník pořízené investice 
Mateřská škola Železničářská, Železničářská 12, 370 06 České Budějovice – provozovatel 
objektu 
Tangenta spol. s.r.o. – zhotovitel projektové dokumentace 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
Cílová hodnota – 1 
 
5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení 
Cílová hodnota – 56 

 

Projektový záměr č. 2 předložený v rámci 13. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 2 

 

Název projektu Mateřská škola Radošovice 

Popis projektu 

Předmětem projektu je novostavba mateřské školy s kapacitou 44 míst pro předškolní 
vzdělávání dětí bydlících v obci Radošovice a v okolních obcích (Němčice, Strýčice, Břehov, 
Záboří). Projekt vychází z neuspokojivé kapacitní situace v oblasti předškolního vzdělávání 
ve zmíněné lokalitě. Projekt má za cíl vyřešit tuto situaci a zajistit dětem z obce Radošovice 
(a dalších obcí) přístup k předškolnímu vzdělávání. Naplnění tohoto cíle bude dosaženo 
především výstavbou nové budovy mateřské školy pro 44 dětí. Bude se jednat o 
jednopodlažní nepodsklepenou dvoutřídní mateřskou školu se zázemím. Budova bude 
mimo jiné obsahovat – dvě herny, lehárny, umývárny a WC a dále pak jídelnu, šatnu, dílnu, 
kancelář ředitele, sborovnu, WC a umývárna pro učitelský sbor, skladové místnosti, 
venkovní hřiště, kotelnu a skladové prostory. Všechny tyto místnosti budou vybaveny 
nábytkem a nezbytným zařízením.  

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                             Obec Radošovice 
Sídlo:                                                  Radošovice 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
IČO/DIČ:                                            00581879/ -  
Statutární zástupce:                        Ing. Michal Borovka, MBA 
kontaktní osoba pro projekt:         Ing. Michal Borovka, MBA, tel. 605 853 464, email: 
borovka@seznam.cz 

Datum zahájení a 
ukončení realizace 
projektu 

Zahájení realizace:  11/2017 
Ukončení realizace: 9/2019 



3 
Pracovní skupina Školství 

Finanční plán 
projektu 
 

  

2018 2019 celkem 

požadovaná 
alokace  
 

způsobilé 
výdaje 9 450 000,00 9 985 000,00 19 435 000,00 

 
16 519 750,00 

 

nezpůsobilé 
výdaje 500 000,00 0,00 500 000,00 

celkem 9 950 000,00 9 985 000,00 19 935 000,00 
 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

 Prioritní oblast 2 – Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

 Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 Opatření integrované strategie 2.1.3 – Rozšíření kapacity předškolních zařízení 
s cílem zvýšit účast na vzdělání v raném věku, jako základ pro budoucí vzdělávání 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Provozní udržitelnost vyplývá z povahy žadatele. Obec je organizací, která je stabilní a má 
pevné zázemí ve způsobu svého financování.  
Zásadní podmínkou pro zajištění provozní udržitelnosti je dostatečný počet zájemců o 
předškolní vzdělávání. Vzhledem k současné poptávce, k budoucí poptávce s ohledem na 
demografický vývoj a rozvojovým plánům obce včetně existence ploch pro výstavbu 
rodinných domů, je téměř jisté, že kapacita školky bude v době udržitelnosti plně využita. 
Provoz mateřské školy bude zajištěn ze dvou základních zdrojů. Prvním zdrojem je provozní 
příspěvek obce Radošovice a druhým zdrojem jsou zdroje státního rozpočtu poskytované 
prostřednictvím Jihočeského kraje a ORP České Budějovice na úhradu mzdových nákladů. 
Administrativní udržitelnost je zajištěna administrativním týmem, který má dostatečné 
zkušenosti.  

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Pozitivní dopad lze charakterizovat následujícím způsobem: 
- Projektem se zvýší kapacita míst v mateřských školách v ORP ČB a projekt přispěje 

k vyrovnání poptávky a nabídky. 
- Pozitivním dopadem a přínosem pro rodiče bude možnost sladit rodinný a 

pracovní život.  
- Výstavba nové školky bude pro obec znamenat uspokojení potřeb části svých 

obyvatel, kteří tak posílí vztah k obci, kde žijí a oslaví možné tendence 
k odstěhování, a to i mimo ORP České Budějovice. 

Role zapojených 
subjektů 

Obec Radošovice je předkladatelem projektu a bude zajišťovat i jeho realizaci po finanční, 
technické a administrativní stránce. Obec Radošovice bude investorem a pro výstavbu 
nové školky vybere ve výběrovém řízení dodavatele stavebních prací a následného 
vybavení školky. 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
Cílová hodnota – 1 
 
5 00 01 – kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení 
Cílová hodnota – 44 

 

Projektový záměr č. 3 předložený v rámci 13. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 3 

 

Název projektu Přístavba a rekonstrukce Mateřské školy v Doudlebech 

Popis projektu 

Jedná se o rozšíření mateřské školky v Doudlebech, kterou budou moci navštěvovat i děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Konkrétně se jedná o stavební úpravy a pořízení 
vybavení za účelem zajištění dostatečné kapacity kvalitních a cenově dostupných zařízení 
péče o děti v Doudlebech, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit. Díky realizaci 
projektu se budou moci rodiče dětí lépe zapojit na trh práce. 
Po rekonstrukci budovy školky dojde k vybudování dvou učeben a každá bude mít kapacitu 
22 míst. Díky rekonstrukci dojde k úspoře energie. U vstupu bude vybudována rampa dále 
bezbariérová toaleta, která dopomůže k bezbariérovosti budovy. 



4 
Pracovní skupina Školství 

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                            Obec Doudleby 
Sídlo:                                                 Doudleby 6, 370 07 České Budějovice 
IČO/DIČ:                                           00244813/ CZ00244813 
Zástupce:                                         Zdeněk Šmíd 
kontaktní osoba pro projekt:       Ing. Michalová Jana, tel. 725 595 992, email: 
michalova@garanta-cz.eu 

Datum zahájení a 
ukončení realizace 
projektu 

Zahájení realizace: 12/2017 
Ukončení realizace:09/2019 

Finanční plán 
projektu 
 

  

2018 

 
2019 celkem 

požadovaná 
alokace  
 

způsobilé 
výdaje 369 050,00 

 
8 093 550 8 462 600,00 

7 193 210 
 
 

nezpůsobilé 
výdaje 221 880,00 

 
0,00 221 880,00 

celkem 590 930,00 
8 093 550,00 

8 684 480,00 
 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

 Prioritní oblast 2 – Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

 Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 Opatření integrované strategie 2.1.3 – Rozšíření kapacity předškolních zařízení 
s cílem zvýšit účast na vzdělávání v raném věku, jako základ pro budoucí 
vzdělávání 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Administrativní – Pro realizaci projektu byl sestaven kvalitní projektový tým, který má 
zkušenosti jak s přípravou a realizací projektů, tak s realizací zadávacích řízení. Projektový 
tým byl sestavován s ohledem na funkci a profesi, kterou jeho členové vykonávají, a 
s ohledem na jejich zkušenosti a znalosti.  
Finanční – obec Doudleby má zajištěné dostatečné vlastní zdroje na spolufinancování 
projektu z 10 %.  Obec je dostatečně stabilní, zejména díky zkušenosti s realizací projektů 
a uvážlivému financování. Provozní – Provozní kapacitu zajišťují především hlavní manažer 
a projektový manažer, kteří byli do týmu pečlivě vybrání na základě svých zkušeností a 
dovedností.  

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Hlavním cílem je zvýšení kvality a dostupnosti vzdělání v mateřské škole Doudleby. Díky 
realizaci projektu dojde k rozšíření mateřské školy. V mateřské škole dojde ke stavebním 
úpravám a pořízení vybavení, což umožní, aby mateřskou školu navštěvovalo více dětí. 
Současně bude zařízení cenově dostupné. Rodiče v Doudlebech také ušetří čas i peníze, 
tedy nebudou muset kvůli umístění svého dítěte v zařízení MŠ cestovat  do vzdálených 
okolních obcí. 

Role zapojených 
subjektů 

Obec Doudleby– předkladatel projektového záměru, předkladatel žádosti o podporu 
Mateřská škola Doudleby – provozovatel objektu 
 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
Cílová hodnota – 1 
 
5 00 01 – kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení 
Cílová hodnota – 44 

 


